587 Vocatio et nomen monachorum. — In Ps 132, n. 2. *Ecce quam bonum et quam iucundum habitare fratres in unum* [Ps 132, 1].... Ista enim verba psalterii, iste dulcis sonus, ista suavis melodia, tam in cantico quam in intellectu, etiam monasteria peperit. Ad hunc sonum excitati sunt fratres, qui habitare in unum concupierunt; iste versus fuit tuba ipsorum. Sonuit per omnem orbem terrarum, et qui divisi erant, congregati sunt. Clamor Dei, clamor Spiritus Sancti, clamor propheticus non audiebatur in Iudea, et auditus est in toto orbe terrarum.... 3. Ex voce huius psalmi appellati sunt et monachi.... 6. Μόνος enim unus dicitur; et non unus quomodo cumque; nam et in turba est unus, sed una cum multis unus dici potest, μόνος non potest, id est solus; μόνος enim unus solus est. Qui ergo sic vivunt in unum, ut unum hominem faciant, ut sit illis

vere, quod scriptum est, *una anima et unum cor* [Act 4, 32]; multa corpora, sed non multae animae; multa corpora, sed non multa corda: recte dicitur μόνος, id est unus solus.

Carni dominandum. — In Ps 143, 6. Caro tua coniux 588 tua, famula tua; quodlibet deputa, opus est ut subicias, et si pugnas, ut prosit pugna. Hoc enim expedit, inferius subici superiori, ut et ille, qui sibi subici vult, quod est inferius se, subiciatur superiori se. Agnosce ordinem, quaere pacem. Tu Deo, tibi caro. Quid iustius? quid pulchrius? Tu maiori, minor tibi; servi tu ei qui fecit te, ut tibi serviat quod factum est propter te. Non enim hunc ordinem novimus, neque hunc ordinem commendamus: tibi caro et tu Deo, sed: tu Deo et tibi caro. Si autem contemnis Tu Deo, numquam efficies ut Tibi caro. Qui non obtemperas Domino, torqueris a servo.

Laus Dei in caelo. — In Ps 148, n. 8. *Statuit ea in saeculum 589 et in saeculum saeculi* [Ps 148, 6]. Omnia caelestia, omnia superiora, virtutes omnes atque angelos, civitatem quamdam supernam, bonam, sanctam, beatam; unde quoniam peregrinamur, miseri adhuc sumus; et quo redituri, in spe beati; et quo cum redierimus, in re beati. *Statuit ea in saeculum et in saeculum saeculi; praeceptum posuit, et non praeteribit.* Quale praeceptum putatis habere caelestia et angelos sanctos? Quale praeceptum dedit illis Deus? Quale, nisi ut laudent illum? Beati, quorum hoc est negotium, laudare Deum. Non arant, non seminant, non molunt, non coquunt; opera enim sunt ista necessitatis; ibi necessitas non est. Non furantur, non depraedantur, non adulterantur; opera enim sunt ista iniquitatis; ibi iniquitas non est. Non frangunt panem esurienti, non vestiunt nudum, non suscipiunt peregrinum, non visitant aegrotum, non concordant litigiosum, non sepeliunt mortuum; opera enim sunt ista misericordiae; ibi nulla miseria est, in qua fiat misericordia. O beati! Putamus, erimus et nos sic! Eia, suspiremus, de suspirio gemamus. Et quid sumus, ut ibi simus? Mortales, proiecti, abiecti, terra et cinis. Sed qui promisit, omnipotens est.